PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 284/2019 - GP.

Porto Ferreira, 03 de maio de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 110/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Marcelo Ozelin, seguem anexas informações do Sr.

Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança e Mobilidade

Urbana.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

CNPJ:45.339.363/000 i-
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
wWV{_,.Q_91tofer:r:ª,lraSQ.gov .br I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 002/2019 - SSP

Porto Ferreira, 30 de abril de 2019.

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. 110/2019, encaminho as informações

constantes do anexo, por meio da qual o Chefe da Seção de Mobilidade Urbana, Sr.

Sergio Eduardo Fabiano esclarece sobre as atividades a serem realizadas no município

referentes à campanha MAIO AMARELO.

Atenciosamente,

MA CIOROG RI~~IMPLICIO
Secretá o de Segurança ~t~bilidade Urbana

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portoferreira.sp.gov.brlroberto.diniz@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNIC::IPAl DE PORTO FERREIRA

PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA EDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE GESTÃO

MEMORANDO N° 025/2019 - SMU

Porto Ferreira, 26 de abril de 2019.

Ao Sr. MARCIO ROGERIO SIMPLICIO

Secretário de Segurança Pública

Referência: Requerimento n? 110/2019.

Em atenção ao questionamento formulado por meio do requerimento acima
referenciado, atendo-nos ao seu ítem, cabe esclarecer:

1 - O município de Porto Ferreira participará da Campanha "Maio Amarelo",

envolvendo a Secretaria de Educação, Saúde e Segurança Pública e Mobilidade Urbana.

Em resumo, seguem as ações a serem realizadas:
- entrega de panfletos;

- simulação de acidente na Praça Cornélio Procópio;

- palestras nas escolas estaduais e municipais;

- bloqueio de trânsito (educativo) nas escolas com a participação da Guarda
Civil Municipal, Polícia Militar e Seção de Mobilidade Urbana; e

- ações informativas nas Unidades Básicas de Saúde e NASF.
Atenciosamente.

SERGI~~O FABIANO
Chefe da Seção de Mobilidade Urbana

Seçãode Mobilidade Urbana

CNPJ:45.339.363/0001-94

RuaCeI. Procópio de Carvalho, 321- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone:(19)3581-5051

www.portoferreira.sp.gov.brltransito@portoferreira.sp.gov.br